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АДМИНИСТРАЦИЯ  

  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13.12.2017г.  № 1278   
Об организации  и проведении  аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена. 
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района, 
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить нормативы для проведения аукциона:

- начальная цена предметов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере 1,5 % кадастровой стоимости;
- размер задатка на участие в аукционе в размере 100% начальной цены предмета аукциона;
- величина повышения начальной цены  предмета аукциона  (шаг аукциона) равной 3% начальной цены предмета аукциона.  
По результатам аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена определяется ежегодный размер арендной платы. 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами выступить в качестве организатора аукциона на право заключения договоров  аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.
4. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Информация о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области Н.П. Земскову.

Глава  администрации

Калачевского муниципального  района                                          С.А.  Тюрин         

Приложение  №1

                                                             к постановлению администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 13.12.2017г.  № 1278   

Сведения 

о  предметах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков
	№ 

лота
	Площадь, категория и разрешенное использование земельного участка, срок аренды
	Адрес земельного участка, кадастровый номер
	Кадастровая

стоимость земельного участка  (руб.)
	Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

(руб.)
	Размер задатка на участие в аукционе

(руб.)
	Величина повышения начальной цены (шаг аукциона)

(руб.)

	1
	Земельный участок площадью 977 кв.м. категории земель  населенных пунктов, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

п. Пятиморск, ул. Ленина, 8

34:09:020615:87
	168581,35
	2528,72
	2528,72
	75,86

	2
	Земельный участок площадью  961кв.м. категории земель  населенных пунктов, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

п. Пятиморск, ул. Волгоградская, 15а

34:09:020615:88
	165820,55
	2487,31
	2487,31
	74,62

	3
	Земельный участок площадью  969 кв.м. категории земель  населенных пунктов, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

п. Пятиморск, ул. Ленина, 8а

34:09:020615:86
	167200,95
	2508,01
	2508,01
	75,24

	4
	Земельный участок площадью  969 кв.м. категории земель  населенных пунктов, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

п. Пятиморск, ул. Волгоградская, 15б

34:09:020615:85
	167200,95
	2508,01
	2508,01
	75,24

	5
	Земельный участок площадью 941 кв.м. категории земель  населенных пунктов, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

п. Пятиморск, ул. Степная, 53

34:09:020605:300
	162369,55
	2435,54
	2435,54
	73,07

	6
	Земельный участок площадью 1500  кв.м. категории земель  населенных пунктов, для размещения индивидуального жилого дома (индивидуальных жилых домов) с правом содержания скота и птицы 
Договор аренды на 20 лет
	Волгоградская обл., Калачевский р-н,

п. Пятиморск, ул. Солнечная, 6

34:09:020634:1213
	258 825,00 
	3882,38
	3882,38
	116,47


Приложение № 2

                                                             к постановлению Администрации

Калачевского муниципального  района

Волгоградской области

от 13.12.2017г.  № 1278   
Комиссия

по проведению  аукциона,   на право заключения договоров  аренды земельных  участков   государственная собственность, на которые  не разграничена.
Председатель аукционной комиссии:
Демидов А.А.         –  председатель комитета по управлению муниципальным   имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.
Секретарь аукционной комиссии:

Цуканов В.В.  –заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Члены аукционной комиссии:
Бородина М. С. –консультант комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области;
Руденко Н.А.          –главный       специалист-юрисконсульт          правового          отдела      администрации   Калачевского муниципального района.

